
Zarządzenie Nr  14/2021 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 10.03.2021 r.  

 

 

 

w sprawie określenia zasad bezpieczeństwa organizacji zajęć terapeutycznych oraz 

przygotowywania i wydawania posiłków w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii 

Na podstawie § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kędzierzyn-Koźle 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.  1. Wprowadzam zasady bezpieczeństwa organizacji zajęć terapeutycznych w Domach 

Dziennego Pobytu w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wprowadzam zasady bezpieczeństwa przy przygotowaniu i wydawaniu posiłków w Domach 

Dziennego Pobytu w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zobowiązuję kierowników Domów Dziennego Pobytu do zapoznania swoich podległych 

pracowników  z niniejszym zarządzeniem. 

2. Traci moc zarządzenie Nr  23/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 01.09.2020 r. w sprawie określenia zasad bezpieczeństwa 

organizacji zajęć terapeutycznych oraz przygotowywania i wydawania posiłków w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu. 

 

 
DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Agata Morkis (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

Nr 14/2021 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 10.03.2021 r.  
w sprawie określenia  

zasad bezpieczeństwa organizacji zajęć terapeutycznych 

oraz przygotowywania posiłków na wynos  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii 

 

 

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA ORGANIZACJI ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH W 

DOMACH DZIENNEGO POBYTU 

 

 

 

1. W zajęciach mogą uczestniczyć tylko osoby zdrowe, bez objawów wskazujących na 

możliwość wystąpienia choroby zakaźnej. W przypadku wystąpienia niepokojących 

objawów należy pozostać w domu, nie przychodzić na zajęcia i skontaktować się 

z jednostką podstawowej opieki zdrowotnej, właściwą do oceny stanu zdrowia. 

2. Podopieczny nie przychodzi na zajęcia w przypadku gdy w domu przebywa osoba na 

kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych oraz gdy miał kontakt z osobą zakażoną 

wirusem SARS-CoV-2 wywołującą chorobę Covid-19. 

3. W przypadku wystąpienia u podpieczonego w trakcie zajęć niepokojących objawów 

sugerujących zakażenie SARS-CoV-2 należy niezwłocznie podjąć kroki mające na celu 

izolację tej osoby od innych osób przebywających w placówce (oddzielne pomieszczenie 

lub wydzielona powierzchnia zapewniająca odstęp od innych osób minimum 1,5 metra 

z każdej strony). Następnie należy dopilnować, aby osoba ta założyła osłonę ust i nosa, 

jeśli to możliwe ze względu na jej stan zdrowia i możliwości psychoruchowe, zawiadomić 

o zaistniałej sytuacji rodzinę bądź osoby wskazane do kontaktu. 

4. W przypadku pogarszania się stanu zdrowia podopiecznego, należy powiadomić 

pogotowie ratunkowe i poinformować o objawach. 

5. Na teren placówki wchodzą tylko podopieczni bez osób postronnych. 

6. Podopieczni zobowiązani są do zakrywania nosa i ust przy pomocy maseczki. 

7. Przed wejściem na teren placówki dokonywany jest pomiar temperatury ciała przy użyciu 

bezdotykowego termometru przez pracownika Domu a następnie podopieczny dokonuje 

dezynfekcji rąk.  

8. W placówce obowiązuje zakaz pozostawiania telefonów komórkowych na powierzchniach 

ogólnodostępnych. 

9. W zajęciach mogą uczestniczyć podopieczni, którzy wcześniej zdeklarowali swój udział. 

10. Zajęcia odbywają się w małych kilkuosobowych grupach przy jednoczesnym ograniczeniu 

kontaktu między grupami. 

11. W miarę możliwość zajęcia odbywać się będą w grupach o stałym składzie. 

12. Używane podczas zajęć przybory będą poddawane dezynfekcji lub w przypadku braku 

możliwości jej przeprowadzenia – 3 dniowej kwarantannie. 

13. Podopieczny zobowiązany jest zapoznać się z niniejszymi zasadami i podpisać 

oświadczenie. 

 

 



2 

 

OŚWIADCZENIE  
 

 

 

Ja niżej podpisany  …………………………………………………………………………… 
(nazwisko i imię) 

 

 

oświadczam zapoznałam/em się z zasadami bezpieczeństwa organizacji zajęć terapeutycznych 

w domach dziennego pobytu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

w stanie epidemii i zobowiązuję się do ich przestrzegania. 

 

    

 

………………………………………………. 

(data i podpis)   

 

 

 
 

Podstawa prawna art. 6 ust. 1 lit c i lit. d  oraz art. 9 ust. 2 lit c i lit. d Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia 

Nr 14/2021  

Dyrektora Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 10.03.2021 r.  
w sprawie określenia  

zasad bezpieczeństwa organizacji zajęć terapeutycznych 

oraz przygotowywania posiłków na wynos  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii 

 

 

 

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA PRZY PRZYGOTOWANIU I WYDAWANIU 

POSIŁKÓW NA WYNOS W DOMACH DZIENNEGO POBYTU 
 

 

1. Należy umieścić w widocznym miejscu przed wejściem do Ośrodka informację 

o maksymalnej liczbie osób mogących jednocześnie przebywać w danej części obiektu. 

2. Należy ustawić dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk dostępne dla osób wchodzących 

do budynku. 

3. Podopieczni po odbiór posiłku stawiają się całkowicie zdrowi, bez objawów 

wskazujących na możliwość wystąpienia choroby zakaźnej. W przypadku wystąpienia 

niepokojących objawów należy pozostać w domu, nie przychodzić po odbiór posiłku i 

skontaktować się z jednostką podstawowej opieki zdrowotnej, właściwą do oceny stanu 

zdrowia. 

4. Podopieczni zobowiązani są do zakrywania nosa i ust przy pomocy maseczki  

i dezynfekcji rąk. 

5. Po odbiór posiłku na wynos podopieczni bądź inne osoby odbierające posiłki zgłaszają 

się pojedynczo.  

6. Pozostałe osoby oczekują na zewnątrz budynku przy zachowaniu dystansu. 

7. Każda osoba korzystająca z posiłków jest zobowiązana do posiadania dwóch menażek. 

Nie ma możliwości stosowania innych pojemników, jak słoiki, termosy itp. 

8. Każda menażka zostaje przed napełnieniem posiłkiem poddana procesowi wyparzania. 

9. Wydawanie posiłków odbywa się w wyznaczonym przez kierownika placówki miejscu 

z zachowaniem szczególnej dbałości o stosowanie zasad reżimu sanitarnego 

(dezynfekcja wszystkich powierzchni, bezwzględne stosowanie środków ochrony 

osobistej przez pracowników obsługi) oraz zapewnione zostają dwa odrębne 

stanowiska: 

 – do przyjmowania i przechowywania pustych menażek, 

– do przechowywania oraz wydawania pełnych menażek. 

10. Za kontakt z dostawcami odpowiedzialny jest intendent. 

11. Dostawcy nie wchodzą do budynku, wyładowują towar oraz przekazują dokumenty na  

zewnątrz budynku. 

12. Wejście na teren placówki jest możliwy tylko po uzgodnieniu telefonicznym. 

13. Dostawcy powinni być zabezpieczeni w rękawiczki oraz powinni mieć zakryty nos 

i usta przy pomocy maseczki (osoby nie stosujące się nie będą wpuszczane na teren 

placówki). 

14. Intendent w kontakcie z dostawcami stosuje jednorazowe rękawiczki oraz posiada 

zakryte usta oraz nos przy pomocy maseczki. 



4 

 

15. W miarę możliwości towar zamawiany jest z wyprzedzeniem (produkty suche), aby 

w magazynie przeleżały przynajmniej zalecane 48 h, należy ograniczyć ilość dostaw do 

minimum (jednorazowe duże zamówienia). 

16. Obowiązuje zakaz wejścia do kuchni dla wszystkich osób spoza personelu kuchennego. 

17. W maksymalny sposób ogranicza się kontakt pracowników obsługi kuchni 

z podopiecznymi i osobami odbierającymi posiłki tj. opiekunki, kurier społeczny oraz 

z pozostałymi pracownikami. 

18. Podopieczni i dostawcy są zapoznawani z niniejszymi zasadami bezpieczeństwa 

stosowanymi w związku stanem epidemii. 

 
 

 


